吾等根據香港會計師公會頒佈之香港投資通函呈報準則第300號「有關投資通函內備考財
務資料之會計師報告」進行吾等之工作。吾等之工作主要包括將未經調整之財務資料與原始文
件比較、考慮支持調整之證據及與 貴公司董事討論未經審核備考財務資料。吾等之工作並不
涉及對任何相關財務資料進行獨立驗證。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

- 147 -

吾等計劃及執行工作以取得吾等認為必要之資料及解釋，以獲提供足夠憑證，合理確保
未經審核備考財務資料已由 貴公司董事按所列基準妥為編撰，有關基準與 貴集團之會計政
策一致，而所作調整就根據上市規則第4章29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言屬恰當。

未經審核備考財務資料僅供說明之用，並以 貴公司董事之判斷及假設為依據，且基於
其假設性質，不可作為任何事件將於日後發生之保證或指示，亦不可作為　貴集團於二零零七
年三月三十一日或任何未來日子之財務狀況之指示。

意見

吾等認為：

a) 隨附之未經審核備考財務資料已按照所述基準由 貴公司董事妥為編撰；

b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

c) 該等調整對根據上市規則第4章29(1)段規定披露之未經審核備考財務資料而言屬適
當。

此致

位元堂藥業控股有限公司
列位董事 台照

德勤‧關黃陳方會計師行
執業會計師
謹啟
香港，二零零七年八月二十八日

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

- 148 -

本集團之未經審核備考資產負債表

隨附之本集團未經審核備考資產負債表乃就第一批新發行配售事項，新發行認購事項及
可換股債券發行已於二零零七年三月三十一日完成之影響而編製。

本集團之未經審核備考資產負債表乃董事根據上市規則第4章第29段而編製，用以說明倘
若上述交易已於二零零七年三月三十一日進行對本集團之影響。

本集團之未經審核備考資產負債表乃根據本集團於二零零七年三月三十一日之經審核綜
合資產負債表（摘錄自本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之年報並載於本通函附錄一）
編製，並已就上述交易作出(i)與交易有直接關連；及(ii)有事實根據之備考調整。

本集團之未經審核備考資產負債表乃董事為提供有關本集團於上述交易完成後之資料而
編製。由於其僅為說明目的而編製，因此並非旨在呈現上述交易完成後之本集團財務狀況之真
實情況。

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

- 149 -

   於二零零七年
   三月三十一日
   有關完成第一批  緊隨完成第一批
   新發行配  新發行配售
   售事項、新發行  事項、新發行
 於二零零七年  認購事項及  認購事項及認購
 三月三十一日  認購可換股債券  可換股債券後之
 之本集團  之備考調整  備考本集團
 千港元   千港元   千港元
   （附註）

非流動資產
物業、廠房及設備	 37,229		 –		 37,229

預付租金	 97,503		 –		 97,503

商譽	 206,064		 –		 206,064

於聯營公司之投資	 4,872		 210,000		 214,872

應收聯營公司款項	 20,000		 –		 20,000

商標	 1,100		 –		 1,100

長期銀行存款	 7,813		 –		 7,813

非上市票據投資	 6,956		 190,000		 196,956

遞延稅項資產	 57		 –		 57

	 381,594		 400,000		 781,594

流動資產
存貨	 67,059		 –		 67,059

貿易及其他應收款項	 69,346		 –		 69,346

預付租金	 2,500		 –		 2,500

應收聯營公司款項	 9,525		 –		 9,525

投資之已付按金	 9,378		 –		 9,378

可收回稅項	 435		 –		 435

非上市票據投資	 1,974		 –		 1,974

持作買賣投資	 14,475		 –		 14,475

銀行結餘及現金	 236,625		 (236,625	)	 –

	 411,317		 (236,625	)	 174,692

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

- 150 -

   於二零零七年
   三月三十一日
   緊隨完成
   有關完成第一批  第一批新發行
   新發行配  配售事項、
   售事項、新發行  新發行認購事項
 於二零零七年  認購事項及  及認購可換股債券
 三月三十一日  認購可換股債券  發行完成後之
 之本集團  之備考調整  備考本集團
 千港元   千港元   千港元
   （附註）

流動負債
貿易及其他應付款項	 73,228		 –		 73,228

應付代價	 –		 163,375		 163,375

應付稅項	 426		 –		 426

財務租賃承擔	 29		 –		 29

銀行借貸	 15,368		 –		 15,368

遞延特許權收入	 223		 –		 223

可轉換貸款股份	 8		 –		 8

	 89,282		 163,375		 252,657

流動資產淨值	 322,035		 (400,000	)	 (77,965	)

總資產減流動負債	 703,629		 –		 703,629

非流動負債
財務租賃承擔	 22		 –		 22

銀行借貸	 43,855		 –		 43,855

遞延稅項負債	 2,054		 –		 2,054

	 45,931		 –		 45,931

資產淨值	 657,698		 –		 657,698

附錄三  本集團之未經審核備考財務資料

- 151 -

附註： 調整反映本公司根據二零零七年八月六日訂立之認購協議就(i)認購價為0.1港元之
2,100,000,000股利來股份新發行認購事項；及(ii)本金額為190,000,000港元之可換股債券所
支付之400,000,000港元。就編製本集團之未經審核備考資產負債表而言，已假設付款乃以內
部資金撥付。

根據西門（遠東）有限公司於二零零七年八月二十四日發出之估值報告，於二零零七年八月六
日（認購協議日期）初步計量可換股票據之債務部分、兌換選擇權部分及贖回選擇權部分之估
計公平值，分別為141,000,000港元、74,000,000港元及25,000,000港元。

於完成i)向本公司發行2,100,000,000股利來股份之新發行認購事項；及ii)向承配人配售
4,570,000,000股利來股份之第一批新發行配售事項（兩項事項之認購價均為每股0.1港元）後，
將因視作收購利來而產生8,029,000港元之商譽（將計入於聯營公司之權益）。商譽乃按(i)所支
付之認購款項210,000,000港元減(ii)於該等認購事項後所分佔之利來經調整總資產淨值之變
動約201,971,000港元（此乃因本公司於利來之持股量在該等認購事項後由25.32%增至30.82%

所致），並假設利來於二零零七年三月三十一日之資產淨值之賬面值與其相應公平值相若計算